

פני עין חמד

יו"ר אגודת ח"י בית הכנסת שכונת "עין חמד" - מבלות ציון

פְּרֶשֶׁת בְּהַר - שִׁמַּת לֵב לְסִבִּיבָה

"יְכִי יְמוֹךְ אַחִיךָ וּמְטָה יְדוֹ עִמָּךְ וְהִחַזְקֵת בּוֹ גֵר וְתוֹשֵׁב וְחַי עִמָּךְ" (ויקרא כה, לה)

מרתך ישנה. הגשמים חדרו לשם, הקיר נרטב וילדיו חלו. מכיוון שאשתו עובדת, הוא צריך לדאוג לילדים ולקחת אותם לרופא.

הרב הזדעזע וביקש לראות את הדירה. כשהגיעו לשם, הרב ראה שאכן המצב נורא ואיום ובלתי נסבל לגור שם. הרב אמר: "אתה חייב להחליף דירה". התלמיד ענה: "אין לי כסף". הרב אמר לו: "אם חייבים - אז אפשר". התלמיד אמר: "אני בקושי גומר את החודש". הרב אמר: "אז יוצאים לעבוד. אתה התחייבת לאשתך בכתובה לדאוג למגורים". התלמיד חיפש עבודה תורנית ושימש כמשגיח ומשם צמח לת"ח גדול.

בעלי המוסר ממשילים זאת לבית-חולים שבו שוכבים עשרות חולים. לכל חולה יש לחצן מצוקה. כשהוא לוחץ - נדלקת נורה בחדר האחות. כל זה עוזר רק אם האחות מסתכלת על הנורות, אבל אם היא עסוקה בשיחה עם חברותיה כאשר הנורה מהבהבת - החולה עלול למות בינתיים.

כל בן או תלמיד משדר לפעמים אותות מצוקה. כאשר הוא מאחר - זה אות מצוקה. כאשר הוא מתחצף - זה אות מצוקה. כשהוא מדוכדך - זה אות מצוקה, האם ההורה או המחנך קולט את האותות האלו?

בברכת שבת שלום

הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א

חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

דוד המלך כתב בתהילים: "אֲשֶׁרִי מִשְׁפִּיל אֶל דָּל" (תהלים מא, ב). צריך להבין מה שייך לשון "מִשְׁפִּיל אֶל דָּל"?

אלא אשרי מי שמשכיל ומחפש מעצמו לראות מה חסר לדל. לפעמים העני מתבייש לבקש ולספר שמצבו דחוק. צריכים להיות חכם ולדעת לגלות מי הוא העני שאין לו ומתבייש לבקש, לכן צריך שיהיו אנשים בכל קהילה שממונים לחפש ולאתר מי הם עניים ולדאוג להם.

לגבי הפסוק: "יְכִי יְמוֹךְ אַחִיךָ" (ויקרא כה, לה), צריך לדעת כי גם בנים נקראים אחים. אם ילד לא מתקדם בלימודים כמו שצריך או שהוא מופנם - צריך להבין בחכמה מה חסר לו, מה מעיק עליו, מה גורם לו להיות כך.

אם חלילה מכים אותו, גוערים בו או צועקים עליו, רק גורמים להחרפת הבעיה. כל ילד רוצה ללמוד ורוצה להיות טוב, אלא שיכולים להיות הרבה מאוד גורמים שבגללם הילד מתקשה להתרכז בזמן הלימוד.

על ההורה והמחנך להיות חכמים ולגלות מה הסיבה שבגללה קשה לילד ללמוד. יתכן שיש לו ראש חלש והוא צריך שיסבירו לו יותר פעמים ויותר לאט. כל ילד זקוק שיאירו לו פנים ויגלו כלפיו סבלנות. רק על ידי כך הוא יבין ויצליח.

מסופר על ר' אליהו לופיאן זצ"ל שכאשר ראה את אחד מתלמידיו מאחר לישיבה באופן קבוע הוא התעניין לדעת למה הוא מאחר. התלמיד סיפר שהוא גר בדירת

הצלחה בגו"ר

יצחק אריאל בן טובה חגי חיים וב"ב שמואל אימן בן אסתר זרי שגית בת רותי מאיר ישראל בן רחל ברכה- יראת שמים ליאור יהושע סומך וב"ב גלית בת מסודי יהודה אריה בן רחל ברכה ארז בן שושנה רונן אברהם וב"ב קסירר אפרים וב"ב רחל ברכה בת פדילה דליה משפ" שטרית נעם יצחק בן רחל ברכה רינה בת סימי וב"ב יוסף ליאור בן דליה אפרת- הצלחה בכל העניינים שלמה ודנה דוד וב"ב אריה ושרה לוי וב"ב י.מ.ש כדורי אקבלי יוסף חיים בן נסכה שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב עמית בן אהרון וב"ב רז דוד בן לאה וב"ב

זיווג הגון וכשר במהרה

אורן חיים בן אלן אסתר רותית בת סימי תרצה בתיה בת ימנה נינט יוסף בן רוחמה אילן בן ג'ולייט יפית שרה בת ג'ינה דרור בן סופיה אנאל חביבה בת שולמית מיטל בת מלכה מאיר בן שרית ואליהו טליה עדן אסתר בת שולמית נעם בן שרה שירי ימנה בת שולמית דוד עומרי בן יהודית שושנה שירה בת סילביה שמעון בן שולמית סיון רבקה בת אלן אסתר עמית בת טובה אברהם גורג'י בן דליה אפרת אורן בן נעמי

זרע קודש בר קיימא

גלית בת מסודי אליהו נרזי בן ימנה אילנה בת רוחמה שמואל אימן בן אסתר זרי סיון בת אסתר רחל מרים בת יהודית דניאל בן שרה ואושרית בת שושנה נעמה בת יפה אסף בן סופיה נתנאל בן ג'ינה

רפואה שלמה

מאיר ישראל בן רחל ברכה יצחק בן עזרא ימנה ניזרי בת סטה- בריאות ואריכות ימים מרדכי ניזרי בן פרחה- בריאות ואריכות ימים מאיה בת עדי דליה אפרת בת נעימה סימי בת סוליקה מיכאל יהודה בן מרים אורן בן אסתר דינה בת מזל נעם יצחק בן רחל ברכה נעמי בת רחל שירה שילת בת אורלי אפרים בן שרה לביא ישראל בן תמר חיה אסתר בת סוליקה מוריה בת רחל ברכה נחום בן כיריה יהודה אריה בן רחל ברכה ישראל בן חווה יפה בת שרה- הצלחה ורפואה רחל בת זוהרה משה בן חזימה עינת בת רחל ברכה רפאל משה בן רחל יצחק בן פנינה רחל ברכה בת פדילה דליה יצחק בן רבקה רותית בת סבריה קנסב בת דגטו יצחק בן חנון רפאל אבידן בן תקווה אליהו בן רחל בנימין בן ברכה אלן אסתר בת שרלוט נעימה בת שרה יהודה לייב בן אסתר מלכה נעם אלימלך בן אושרית- רפואה שלמה ובריאות איתנה יהודית אסתר פראדל בת חיה- בריאות ואריכות ימים

העלון מוקדש לעילוי נשמת משה בן גורג'יה ז"ל

לרפואה שלימה לנוריאל בן אסתר

לרפואה שלימה לאיידה חיה בת אסתר וליילד אלחנן רפאל בן איריס וליילד אורי חיים בן שלי

הצלחת דביר בן נלי רחל

זש"ק, פרנסה טובה ובריאות איתנה לאליהו ניזרי בן ימנה וגלית בת מסודי

הצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב והצלחת יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"ב לע"נ הצדיק ר' חיים אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ל

שְׁמַי לַבַּיִת

שעה	כנסת לבית	צאת לבית	יבוי תש
18:53	20:05	20:58	י"ג
19:10	20:03	20:55	ת"א
19:13	20:06	20:58	מ"ב
19:10	20:03	20:55	כ"ג

שׂוֹאֵל וּמְשִׁיב בְּהִלְכָה - ל"ג בעומר



מהם המנהגים בל"ג בעומר?

שאלה

להלן סיכום ההלכה מפי ר' אליהו חיים פנחסי, רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו 'הכשרות למעשה':

תשובה

יום ל"ג בעומר הוא יום שמחה וחדווה לכבוד התנא האלוקי רבי שמעון בר יוחאי, ויש לעניין זה סימוכין בדברי הפוסקים. לכן נוהגים להרבות בשמחה ביום זה ואין אומרים בו תחנון. יש דעות שונות לגבי הסיבות שנוהגים שמחה ביום זה: יש אומרים שטעם השמחה מפני שמסורת ביד הראשונים שבל"ג בעומר פסקו תלמידי ר' עקיבא למות. מקורות: מאירי יבמות ס"ב, ב. שו"ע תצג, ב. יש מפרשים, שהתלמידים מתו גם לאחר ל"ג בעומר, אלא שביום זה רבי עקיבא התחיל ללמד תלמידים חדשים ובתוכם רשב"י הקדוש. התלמידים החדשים לא מתו באותה מגיפה, ומהם התורה התפשטה בעם ישראל. מקורות: פר"ח תצג, ב. יש מפרשים שבל"ג בעומר ר' עקיבא סמך את חמשת תלמידיו: ר' מאיר, ר' יהודה, ר' יוסי, רשב"י ור' אלעזר בן שמעון, שהם המשיכו את מסורת התורה. מקורות: כה"ח תצ"ג, כו, עפ"י שער הכוונות. יש מפרשים מפני שמלכות הרשעה גזרה מיתה על רשב"י ונעשה נס שהתחבא במערה ומודים על הנס שנעשה לו. מקורות: שבת ל"ג ע"ב. יש מפרשים שביום זה היתה הסתלקות רשב"י.

בל"ג בעומר מותר לשיר ולרקוד. אין אומרים בו תחנון, וכן במנחה שלפניו אין אומרים תחנון. אין מתענים בו וכן דעת הרמ"א לקיים חתונות החל מיום זה.

מנהג בקרב יהודי אשכנז שרווח כיום בארץ, לצאת לשדה עם חץ וקשת. הטעם למנהג הוא הכתוב: "לְלַמֵּד בְּנֵי יְהוּדָה קֶשֶׁת" (שמואל ב' א, יח) - ויש מפרשים שבל"ג בעומר הקשת תיראה בצבע אחר והגאולה תבוא. טעם אחר מצוי בדברי חז"ל שבימי התנא האלוקי רשב"י לא נראתה קשת בשמיים, מכיוון שהיה בכוחו להגן מפני הפורענות, והעולם לא נזקק לאות הקשת.

המנהג לעשות "חלאקה" - תספורת ראשונה לבנים בני שלוש בבוקר ל"ג בעומר בקבר רשב"י במירון בשביל חיבוב המצווה של הנחת פיאות הראש. בזה מקיימים את מצוות "לֹא תִקְפוּ פְּאֵת רֵאשֵׁיכֶם" (ויקרא יט, כז).

מִיֵּהוּ בֵּר-מִזֵּל



הגאון רבי יעקב ניימן זצ"ל (ראש ישיבת 'אור ישראל') סיפר: הייתי ראש ישיבה בלידא ביחד עם הגאון רבי מרדכי שמוקלר זצ"ל הי"ד. הוא היה מבחירי תלמידי ראדין וגדול בתורה. הוא סיפר לי כי לאחר שהתחתן הוא קיבל נדוניה גדולה ורצה לעסוק במסחר. מרן ה'חפץ חיים' זצ"ל אמר לו: "כשבן תורה מתחתן ורוצה לעזוב את עסק התורה ולעסוק במסחר, אם יש לו מזל הרי הוא מאבד את הנדוניה שלו מיד, ואז יש לו עצה להיות רב או ראש ישיבה כי הוא עדיין יודע ללמוד".

"אבל אם אין לו מזל, אז זה לוקח הרבה זמן עד שמאבד את הנדוניה וכבר למעשה שכח את מה שכבר למד ונשאר ריק משניהם". לכן ה'חפץ חיים' בירך אותו שתכף יאבד את הנדוניה לפני ששוכח תלמודו. כך היה - במסחר הראשון איבד את כל הכסף ונהיה ראש ישיבה מצוין. הוא היה בעל הבנה ועמקן. יהי זכרו ברוך ('דרכי מוסר').

מידת השבוע: הוד (שבוע חמישי).

צדיק המרכבה למידה: אהרון הכהן. איבר המרכבה למידה: שוק שמאל.

הגדרת המידה: הוודיה - להודות לה'. לימוד משנה בפרט. גם אהבת שלום, רדיפת שלום, אהבת הבריות וקרובן לתורה.

הערה: מובא בזה"ק ששערי מעלה פתוחים עד סוף שבוע זה. ולכן החכם עיניו בראשו לדעת את אשר לפניו.

עבודה עיקרית: שנאת הבריות, שנאת חנם.

הדגשות מיוחדות: לכבד לומדי תורה, להזהר מרכילות, לרוץ רק לטוב ולדבר מצווה, לרדוף לבקש לשים ולהרבות שלום (וספרתם לכם)

יום בחודש	יום לעומר	מידה פרטית	מידה ממ"ח קנייני התורה	הנהגה הפרטית ליום
י"ד	כ"ט	חסד	אהוב	יעשה חסדים אפילו אם יקבל בזיונות על ידי זה, וירדוף אחר השלום
ט"ו	ל'	גבורה	אוהב את המקום	יתגבר על כל ההפרעות להודות לה', כגון מצוות אנשים מלומדה. עצלות
ט"ז	ל"א	תפארת	אוהב את הבריות	יכוון בלימודו להרבות שלום ולפאר את התורה, ויודה לה' ברוב הדר
י"ז	ל"ב	נצח	אוהב את התוכחות	ילמד בשלמות - לדעת מקור דברי התורה שבעל פה בתורה שכתב
י"ח	ל"ג	הוד	אוהב את המישרים	יודה לה' שזכה להודות לפניו ולקיים מצוות, ושיגלה את תורת הנסתר
י"ט	ל"ד	יסוד	מתרחק מן הכבוד	יודה לה' ברבים שאחרים גם יודו לה', יקדש דיבורו להודות בקדושה
כ'	ל"ה	מלכות	לא מגיס לבו בתלמוד	יתפלל על השלום, ושיגלה כבוד הקב"ה בעולם, ושיזכה לתשבע"פ

מינויים

לקבלת העלון חנם במייל מדי שבוע, יש לשלוח בקשה למייל

PnneEH@gmail.com

הקדשת העלון

ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו'
נא לפנות לליאור בטל" 052-7652084
כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26 ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

שאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי בטל" 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

אם ראשונים כמלאכים - האדמו"ר הרב מנחם מנדל טארים מרימנוב זצ"ל



הרב **מנחם מנדל טארים מרימנוב זצ"ל** - נולד בשנת ה'תק"ה (1745) בעיר ניישטאט (עיר חדש פולין). צאצא מצד אמו לצדיק הק' הרב נתן נטע שפירא (ה'מגלה עמוקות) ור' דוד הלוי (בעל 'טורי זהב'). בגיל 11 הגיע לראשונה אל ר' דב בער (המגיד ממזריטש) ושם התפרסם כעילוי. נודע מנעוריו כבעל תורה ויראת שמיים. שקד רבות על לימוד הלכות הרי"ף וגדולי הדור אמרו כי היה ניצוץ מנשמתו של הרי"ף (ר' יצחק אלפסי). בכל יום היה לומד בקביעות 18 דפי גמרא עם פירוש רש"י ותוספות. כאשר לא היה יכול להשלים את שיעורו, היה לומד כפליים ביום למחרת.



הפיץ את החסידות בפולין. גאון בתורת הנגלה והנסתר. אחרי נישואיו התגורר בעיירה פריסטיק. סיגף את עצמו וחי חיי דוחק וצער. לאחר פטירת רבו, ר' אלימלך מליז'נסק התמנה לאדמו"ר בפריסטיק וחסידים רבים נהרו אליו. **לאחר כעשר שנים עבר לרימנוב. שמו התפרסם כאיש מופת שפועל ישועות. מלומד בניסים. בעל רוח-הקודש. תפילותיו היו לשם דבר.** את כל כספו חילק לעניים. אמר שיחזיק טובה למי שידליק נר לזכות נשמתו לאחר פטירתו. נפטר ב-י"ט אייר ה'תקע"ה (1815). חי כ-70 שנים. ציונו ברימנוב. הצדיק ר' צבי הירש הכהן שהיה משרתו, שימש אחריו בקודש.



אביו: ר' יוסף חריף מניישטאט. **אמו:** מרת ליבא. **אשתו:** מרת רבקה (מפריסטיק). **בניו:** הגאונים ר' נתן יהודה לייב (אביו של ר' אלימלך מגורליץ), ר' ישראל יעקב לייב. **בנותיו:** מרת פיגא (נישאה לר' קלונימוס קלמן מלוצהוט, תלמיד ה'חוזה מלובלין'), מרת חנה (נישאה לר' מרדכי אב"ד זילקובא). **מרבותיו:** האדמו"רים ר' דב בער (המגיד ממזריטש), ר' אלימלך מליז'נסק (מח"ס 'נעם אלימלך'), ר' דניאל יפה מברלין ור' שמואל שמעלקה הלוי הורביץ מניקלשבורג. **מתלמידיו:** האדמו"רים ר' אליעזר הורביץ מדזיקוב, ר' יחזקאל פנט (מייסד חסידות דעש), ר' נפתלי צבי (מייסד חסידות רופשיץ), ר' צבי אלימלך שפירא מדינוב (מח"ס 'בני יששכר') ור' צבי הירש הכהן מרימנוב.

מספריו: ידברי מנחם - על התנ"ך והמסורה • מנחם ציון - דרשות • עטרת מנחם - חידושי תורה, שיחות והנהגות • תורת מנחם • תפארת מנחם • ילקוט מנחם - מאמרים ושיחות.

מסופר על לבלר גדול אחד בעיתונות הפולנית, (שהיה חשוב מאוד אצל הגויים הפולנים. שמו נזכר רבות בספרי ההיסטוריה שלהם) שנולד בעיירה סמוך לרימנוב להורים אמידים וחלה בשיתוק ל"ע. רופאים ופרופסורים שבדקו אותו אמרו כי מדובר במחלה חשוכת מרפא. כך המצב נמשך עד שהגיע לגיל שש.

מכיוון שהיו להם קשרי מסחר עם יהודים וחוכרי אכסניותיהם, יעצו להם שיסעו אל רבינו שגר בקרבת מקום, לקבל ברכה לישועת ילדם הפעוט. היהודים הלכו להשתדל אצל רבינו שיסכים לקבל אותם. הם אמרו שזה יסב תועלת רבה ליהודים שעובדים אצלם וגם יקדש שם שמיים אצל הפריצים הגרים במחוז. הצדיק - נענה לבקשתם וקיבל אותם.

ההורים והבן נכנסו לקודש פנימה וסיפרו את צרתם לפניו. רבינו אמר: **"בורא כל עולמים! הרי יש לך הרבה גויים בעולם בריאים ושלמים. מה איכפת לך שגם הגוי הפעוט הזה יבריא ממחלתו?!"** כשסיים את דבריו, הצדיק קרא לילד החולה וציוה עליו להתקרב אליו. **הילד קם ממיטת חוליו כאחד האדם והתקרב לרבינו.**

הצדיק שאל אותו לשמו והוא השיב כרגיל. רבינו לחש לעברו כי אם ברצונו להישאר כך עליו להבטיח שהוא לעולם לא יזיק לשום יהודי **לכשיגדל ואדרבה ירתם למענם ויעשה חסד עם כל היהודים שיהיו נתונים תחתיו, ויזכה להאריך ימים ושנים.** הילד הבטיח את מה שהרבי ציוה עליו ושב לביתו בריא ושלם.

לימים כשהילד הגוי הזדקן (כשהיה כבן תשעים) ובינתיים רבינו כבר עלה לגנזי מרומים, הוא נסע לציון קודשו של רבינו. הוא כתב פיתקא דרחמי בלשון הפולנית בו ביקש לפני רבינו, שכיוון שהוא בודאי נמצא ליד האבות הקדושים אברהם יצחק ויעקב, שיבקש מהם להתחנן לפני ה' יתברך בעבור עמך בית ישראל שנתונים בצרה ובשביה. כמו כן יבקש מהאבות הקדושים להתחנן לפני ה' יתברך עבור העם הפולני, שהרוסים לא יוכלו יותר לרודפם. היה קידוש ה', **שאף הגויים ראו כי שם ה' נקרא עליך ויש מנהיג לבירה.** (כ"ק מרן אדמו"ר הגה"ק מצאנז זיע"א)

בנו של רבינו, הצדיק ר' נתן לייב זצ"ל סיפר, שפעם אחת יהודי אחד שלמד את מלאכת שו"ב, בא לפני רבינו וביקש ממנו שיתן לו הסמכה. רבינו העביר את ידו על עיניו ואמר לו: **"הבט על האילן בחוץ שנמצא מול החלון".** הוא ראה נשמות רבות על האילן. רבינו אמר לו: **"דע כי כל אלו הנשמות, הן נשמות של שו"בים, שבאו לפני לתקן אותם!"** הוא שמע זאת ולא ביקש עוד להיות שו"ב. (אם לבינה)

דרכו של רבינו בקודש היתה לקרב רחוקים ולחזק את האמונה בלב בני ישראל. פעם אחת בעת שישבו בשולחן הטהור פנה אל הנאספים ואמר להם: **"אל תחשבו שנס קריעת ים סוף לא יכול להתחולל בזמנינו. גם היום יכול להיות".** רבינו ציוה להביא לפניו גיגית מלאה מים והניח את יד קודשו מעל המים ונקרעו לייב גזרים. אנחנו לא יכולים להבין אפס קצהו מרוב גדולו של הצדיק, ובוודאי הצטוו מהשמיים ונתנו לו רשות לעשות זאת. (כ"ק אדמו"ר הגה"ק השפ"ח מצאנז זי"ע)

פעם היה חסיד גדול, שנסע למגיד מקאזניץ, ל'חוזה' מלובלין ולרבינו, הרה"ק מרימנוב. כשנפרד מהמגיד ואמר לו שבדעתו לנסוע ללובלין ולרימנוב, המגיד אמר לו שימסור דרישת שלום לרבי מלובלין. החסיד שאל: **"ולרבי מנדל לא צריך למסור פרישת שלום?"**, המגיד ענה: **"ממנו אני מפחד".** לפני שהחסיד נפרד מהרבי מלובלין סיפר לו דברים כהווייתן, שאמר לו המגיד.

הרבי מלובלין אמר לו שגם הוא לא שולח להרה"ק מרימנוב דרישת שלום, **"אבל תגיד לו שאני יודע שהוא משיח".** כשהגיע להרה"ק מרימנוב ושטח בפניו את דברי הצדיקים השיב: **"אינני משיח, אולם משיח סובל בעבור כל יהודי כדכתיב - 'חַלְיָנוּ הוּא נְשָׂא' (ישעיהו נג, ד),** כלומר, כאשר חוטא ח"ו, וגורם שיתרחק השכינה, וממני אינו סובל".

פְּרִנְסָה מְשָׁמִים



תווים ליצירות והתאמת אותן לעבודת מקהלה קולית. ייחדתי תשומת לב מיוחדת לשירתם של קולות הסופראן, האלט, הטנור והבאס שבאין תזמורת ירכיבו בקולותיהם את היצירות.

עמלתי לילות ארוכים על כתיבת התווים עד ליצירת הפרטיטורה המתאימה. מצויד בהשתדלות שנעשתה בעמל רב ובתפילות מעומק הלב, יצאתי לאותה ארץ לשבת שנקבעה למבחן שלי. ביד אחת אחזתי תיק ובתוכו בגדי השבת ובידי השנייה תיק נוסף, ובו הפרטיטורות היקרות מפז. הגעתי בבוקר יום שישי לנמל התעופה. עצרתי מונית ואמרתי לנהג לאן לנסוע.

לאחר ששילמתי לנהג, התחלתי ללכת לכיוון הכתובת ששם אתארח בשבת. **לפתע גיליתי שהתיק שהחזקתי כל הדרך ביד נשאר במונית.** הלכתי לביה"כ כאוב: "מה אשיר עם מקהלה שלא הכרתי? אין לי מושג אפילו מה הם יודעים לשיר!" ראשי הקהל קידמו אותי בשמחה. חשתי חולשה גופנית ונפשית, כפי שלא חשתי מעודי. **הכישלון היה רשום מולי, ועוגמת נפש של הקהל הגדול גם היתה צפויה כבר.**

ברגע שנראה לכאורה חסר כל תקווה נזכרתי ששבת היום וצריך לשמוח. לגבי הפרטיטורות, המקהלה והפרנסה - מי שדאג לי עד היום ידאג לי הלאה - איתן או בלעדיהן. אני לא צריך לתת לבורא עולם עצות כיצד לסדר את פרנסתי. כנראה ה' רוצה שארוויח ממקום אחר. אולי תפקיד החזן עם המשכורת הגדולה מגיע למישהו אחר ולכן איבדתי את הפרטיטורות היקרות. עלי לדאוג שהקהל יהנה מהתפילה ושהשבת תהיה שבת מרוממת ושמחה ככל שזה תלוי בי. שאר העניינים לא נתונים בידי.

החלטתי שאעשה מה שהייתי עושה בכל מקום בו היו מזמינים אותי לשיר עם מקהלה שאיני מכיר. אעשה זאת על הצד הטוב ביותר. כך בתפילת ערבית של ליל שבת, בשחרית של שבת ובמוסף, במנחה, בסעודה שלישית ועד להבדלה. כל ביה"כ רעד מקולות השירה. כאיש אחד בלב אחד שרו כולם.

לולי ידעתי כי מאחורי השירה המרוממת מסתתר סיפור עצוב, הייתי יכול לומר שזו היתה אחת השבתות היפות ביותר שהיו לי. שרתי מכל הלב. הקהל היה שותף מלא. ניתן היה לראות שהם נהנים, מתעלים ומתרגשים. הזיכרון הצורב שאיבדתי את התיק דאג להזכיר לי כי אין שום סיכוי שיבחרו בי.

טסתי חזרה לארץ. הגעתי לבית בשעה מוקדמת לפנות בוקר. בשעה שמונה כבר התייצבתי לעבודת חיי בת"ת. אחה"צ חזרתי הביתה. בתא הקולי חיכתה לי הודעה מהקהילה שעזבתי בליל אמש: **"החלטנו שאין טעם להמשיך במכרז יותר. הקהל הצביע פה אחד ומבקש לראותך בחגים אצלנו. צלצל אלינו לקבלת פרטים"**. נמצאנו למדים שהקב"ה מראה לאדם שעם כל ההשתדלות שאתה עושה - אתה כל הזמן תלוי רק בו בלבד!

להלן סיפור מופלא שמעובד מתוך 'האמנתי כי אדבר'. סיפור זה מראה לנו באופן מוחשי כי הפרנסה היא אך ורק מבורא עולם. להלן הסיפור מפי בעל המעשה:

במשך למעלה מעשור חינכתי בת"ת גדול. אותן שנים של עבודה קשה הניבו מאות תלמידים, שדירבנו אותי להמשיך בתפקיד החשוב שנתן לי הקב"ה. מאות מכתבי התודה אני מקבל מידי שנה. ההזמנות לבר-המצוות של התלמידים, שאותם אני כבר לא מלמד. כיום גם ההזמנות לחתונות - כל אלו יכולים להעיד, כי ב"ה עשיתי את עבודתי נאמנה.

משכורתי כמחנך כבר לא הספיקה לצורכי המשפחה הגדלים, אבל לא עלה בדעתי ולו לרגע אחד לעזוב לעבודה אחרת. החינוך היה תמיד בראש מעייני. עבודה עם נשמות שווה הרבה יותר מכסף. לאחר מחשבה רבה, עלה בדעתי רעיון לנסות לחפש פרנסה נוספת בתחום אחר. מדובר בתחביב שרכשתי מימי נעורי- תחום המוזיקה.

כילד, הקשבתי לפרקי החזנות של החזנים המפורסמים ביותר. עקבתי אחרי כל שיר שיצא. חסכתי כסף כדי לקנות תקליטים. השקעתי את כל דמי הבר-מצווה, דמי חנוכה וכל פרוטה שהיתה לי בקניית טיפ משוכלל יותר, כדי לשמוע וגם להקליט את עצמי. חיקיתי חזנים ידועים בכישרון לא מבוטל.

במשך שנים הגעתי לאירועים על תקן של זמר, חזן או מישהו שיעשה שמח. במהלך השנים התמקצעתי בנושא, למדתי לקרוא ולכתוב תווים והשתלמתי בניצוח. אף פעם לא חשבתי לעשות מהתחביב מקצוע, עד הרגע שבו נזקקתי להכנסה נוספת. החלטתי להרוויח את הכסף בצורה שאני מכיר ופשוט לשיר, אבל כבר לא בחינם.

צד נוסף שנפתח היה חזנות אמיתית בבתי-כנסת. לא רציתי לעזוב את ביה"כ הקבוע שלי. אבל בחגים, כאשר הוזמנתי לשמש חזן בתשלום יפה בבית-כנסת אחר - לא סירבתי. בזכות הכנסה זו הצלחנו לחסוך לא מעט.

לאחר שנים של חיסכון, עמדתי לפני נישואיה של בתי הבכורה. הדירה שאותה הבטחתי שולמה רק בחלקה הקטן. רוב כספי החסכונות שהשקעתי היו באפיקים לא רווחיים. התברר שאת יתר ההוצאות אצטרך לשלם בקרוב. בדיוק אז, חבר סיפר לי על מכרז שהוציא בית-כנסת גדול ששייך לקהילה גדולה ועשירה בעיר רחוקה. הם חיפשו חזן לתקופת החגים.

אומנם לא היתה לי כוונה להוציא את המשפחה ממסלול החיים, אבל כשהדבר נשמע הגיוני לעזוב לתקופת החגים בלבד, החלטתי להירשם. התנאים היו פשוטים: במשך כמה חודשים הוזמן כל אחד מהחזנים שנרשמו למכרז, להגיע לשבת אחת ולהוכיח את יכולותיו. הקהל היה אמור להקשיב, להצביע ולהחליט מי יקבל את המשרה לכל חודש החגים.

לא היה לי הרבה מה להפסיד חוץ ממחיר הטיסה. הבעיה שלי היתה יותר בחומר שנדרשתי להכין. **בניתי תפריט לתפילות שבת עם פרטואר נרחב של כל החזנים הידועים, כתבתי**

הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל	הרב שמואל בן שמחה דרוזי זצ"ל	הרב יצחק בן רג'ינה ז"ל	הרב שמואל בן יקוט ז"ל
פואד אברהם בן שושנה ז"ל	מאיר מורד בן שושנה ז"ל	אביבה בת איירין ע"ה	שמואל בן רבקה ז"ל
אברהם בן יונה ז"ל	מרים בן דבורה ז"ל	סעידה בת תופחה ע"ה	רפאל בן אסתר ז"ל
מזל בת שמעון ע"ה	ר' שאול בן סילביה זצ"ל	מזל בת שמעון ע"ה	יצחק בן חביבה ז"ל
יוסף בן מרים נוסרת ז"ל	שני בת אסתר ע"ה	יוסף בן אסתר ז"ל	אהרון (אורי) בן רבקה ז"ל
יעקב בן אסתר ז"ל	אסתר בת גולה גאולה ע"ה	רחל רפאת בת השמט ע"ה	דב בן יצחק ז"ל
רחל רפאת בת השמט ע"ה	יוסף בר סעדה ז"ל	לטיף בן פרחת ז"ל	סוליקה בת עישה ע"ה
מרים בן פרחת ע"ה	שלום בן אסתר ז"ל	מרים בן פרחת ע"ה	סלים בן פרחת ז"ל
אביבה לויש ע"ה	אריה בן מרים ז"ל	איונה בן סעידה ז"ל	יעקב בן סלימה ז"ל
שרה בת נרקיס ע"ה	אלון בן סעידה ז"ל	שרה בת נרקיס ע"ה	ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה
	אילנה (מחזקה) בת שרה ע"ה		יהודה בן סעידה ז"ל
			עפאת בת השמט ע"ה

הרב עובדיה יוסף בן גורג'ה זצ"ל	הרב שמואל בן יקוט ז"ל	הרב שמואל בן יקוט ז"ל	הרב שמואל בן יקוט ז"ל
חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל ז"ל	ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל	אביחי בן אסתר ז"ל	נעימה בת גורג'ה ע"ה
חי זיזי בן קלרה ז"ל	ר' יצחק בן מסעודה קדוש ז"ל	אסתר בת נעמי ע"ה	ר' דב בן בנימין אלטר ז"ל
אורה בת נעימה ע"ה	אורה בת נעימה ע"ה	מישא אסתר בת זורה ע"ה	אברהם בן טובה ז"ל

